Karlino, dn. 2.02.2018r.
Gmina Karlino
ul. Plac Jana Pawla 11 6, 78-230 Karlino

tel. 94 31195 28, fax 94 31174 10 . )
NIP 672-20-35-436, REGON 330920475 Do wszystkich Wykonawcow

Tres¢ zapytan od wykonawcéw, wyjasnienia zamawiajacego
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia
i informacja o zmianie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia

Dotyczy: Postepowanie o udzielenie zaméwienia publicznego nr GP.271.2.2018.LS
- ,,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialno$ci Gminy Karlino”.
Numer ogloszenia: 510562-N-2018 z dnia 2018-01-26

Gmina Karlino, jako zamawiajacy, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej ,,ustawg”,
przekazuje tre$¢ zapytan od wykonawcéw i wyjasnienia zamawiajgcego dotyczace tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, zwanej dalej ,,STWZ”:

Cze¢$¢ 2 pytan i odpowiedzi:

Pytanie 1: Czy Zamawiajgcy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo
zamOwien publicznych, iz wymdg zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy tylko
czynnosci, ktérych wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1
ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymoég zatrudnienia na podstawie umowy o pracg, gdy
zaméwienie bedzie realizowane w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta
ubezpieczeniowego, ktory z racji na specyfike swojej dziatalnosci regulowanej ustawg z dnia 22
maja 2003 r. o posrednictwie ubezpieczeniowym swiadczy ustugi na podstawie umowy agencyjnej,
a nie na podstawie umowy o prace? Osoby wykonujgce okreslone w pkt. 10 SIWZ czynnosci w
zakresie realizacji zamdwienia sg zatrudnione przez agenta — pelnomocnika na podstawie umowy o
pracg.

Odpowiedz: Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zamawiajacy zmienia tre$¢ pkt 12 SIWZ - po
kropce dodaje si¢ tekst w brzmieniu:

,Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé, aby czynnosci w zakresie realizacji zamowienia byly
wykonywane przez osob¢ (podmiot) bedacy agentem ubezpieczeniowym, ktéry swiadczy swoje
ustugi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawca, pod warunkiem, ze begdzie on posiadat
stosowne petnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta
ubezpieczeniowego), wykonujgce bezposrednio czynnosci przy realizacji zamdwienia, beda
zatrudnione na podstawie umowy o prace.”.

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
nie obejmuje i nie begdzie obejmowac szkéd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen zdrowotnych oraz
zarzadzaniem jednostkami stuzby zdrowia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu
ubezpieczenia o odpowiedzialnos¢ za szkody wyrzadzone w zwigzku z prowadzeniem stotéwek lub
zywieniem w ramach imprez okoliczno$ciowych (zbiorowe zywienie) w tym szkody polegajace na
zarazeniu salmonellg, czerwonkg lub inng chorobg przenoszong drogg pokarmowg (OC za produkt
gastronomiczny) nie bedzie obejmowaé szkéd spowodowanych przeniesieniem choroby
Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gabczastych oraz ze nie chodzi o szkody objete
ubezpieczeniem obowigzkowym.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 4: Odnosnie w/w rozszerzenia, prosimy o zmiane¢ podlimitu na 300 000 zt.



Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC z tytulu organizowania imprez
nie obejmuje szkdéd zwigzanych z organizacjg imprez zwigzanych ze sportami motorowymi,
motorowodnymi, lotniczymi, a takze imprez, gdzie celem jest osiggnigcie maksymalnej predkosci.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkdd zwigzanych z
organizacjg imprez obejmujgcych sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka
uprawiane w celu osiggniecia maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoscig fizyczng zagrazajaca
zdrowiu i zyciu, do ktérych zalicza si¢ takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda
na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka
wysokogoérska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach goérskich (rafting,
canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 7: Odnos$nie szk6d wyrzadzonych podczas pokazéw ogni sztucznych, prosimy o dodanie
zapisu: pod warunkiem, ze pokaz byt organizowany przez firm¢ zawodowo trudnigcg sie
organizacjg pokazow.

Odpowiedz: Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zamawiajgcy zmienia tres¢ zatgcznika nr 5
,,PROGRAM UBEZPIECZENIA”, stanowigcego zatgcznik do SIWZ - w rozdziale III ,RYZYKA
PODLEGAJACE UBEZPIECZENIU”, Zadanie czg¢sciowe nr 1, A. UBEZPIECZENIE
ODPOWIEDZIALNOSCI CYWILNEJ DELIKTOWEJ 1 KONTRAKTOWE]J, litera 1 otrzymuje
brzmienie:

,l. odpowiedzialno$¢ za szkody z tytulu organizacji imprez niezaleznie od miejsca imprezy
tj. przestrzen otwarta lub zamknieta, rodzaju imprezy, liczby uczestnikéw itp. w zakresie nie
objetym obowigzkowym ubezpieczeniem, z wigczeniem odpowiedzialnosci za szkody wyrzadzone
Wykonawcom, zawodnikom, sedziom, szkody w pojazdach uczestnikéw imprezy oraz
w pozostawionym w nich mieniu oraz szkody powstate podczas pokazéw sztucznych ogni, pod
warunkiem, ze pokaz byt organizowany przez firme zawodowo trudnigcg si¢ organizacjg pokazow.
W odniesieniu do szk6éd powstatych podczas pokazéw sztucznych ogni limit odpowiedzialnosci
wynosi 300 000,00 zt;”.

Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, ze z zakresu ubezpieczenia OC z tytutu organizowania imprez
wytaczone sg szkody poniesione przez stuzby sanitarne, ratunkowe, porzagdkowe.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9: Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczace drog:
a. czy usuwanie zagrozen na zarzgdzanych drogach jest zlecane podmiotom zewngtrznym
(jesli tak to czy podmioty te majg polisy OC)
b. prosimy o informacje o obowigzujgcych wewngtrznych przepisach dotyczacych:
e czestosci objazdéw kontrolujgcych stan nawierzchni i innych elementéw wptywajacych na
bezpieczenstwo uzytkownikéw drég
e maksymalnego czasu reakcji na zgtaszane zagrozenia
e sposobu reakcji na zgtaszane zagrozenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie
znakow)
c. stan zarzadzanych drég
Odpowiedz: Usuwanie zagrozen na drogach w wickszosci przypadkéw zlecane jest podmiotom
zewnetrznym. Moga wystgpi¢é rowniez przypadki, ze zarzadca we wilasnym zakresie usuwa
zagrozenie. W zalezno$ci od potrzeb kontrole drég odbywaja si¢ od dwdéch do kilku objazdéw
rocznie. W przypadku wystapienia zagrozenia na drodze reakcja zarzadcy drogi w celu sprawdzenia
zagrozenia jest natychmiastowa. W zaleznosci od rodzaju zagrozenia reakcja zarzadcy jest rézna.
Jezeli usterka powoduje zagrozenie w danej chwili awaria jest usuwana na biezaco. Jezeli
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wystepujg np. dziury czy ubytki w drodze powodujace utrudnienia w przejezdzie ale nie
wplywajace na zagrozenie kierujgcych naprawy odbywajg sie po wystgpieniu warunkow
atmosferycznych ktére umozliwiajg prawidtowe dokonanie naprawy. Stan drég utwardzonych
(drogi bitumiczne, z kostki betonowej, z ptyt betonowych) mozna okresli¢ na doby i bardzo dobry.
Natomiast drogi gruntowe mozna okresli¢ jako stan dostateczny — niemniej w zaleznosci od
wystepujacych warunkéw atmosferycznych takich jak dtugotrwate opady deszczu drogi gruntowe
1 tworzgce si¢ zastoiny wody moga powodowac¢ utrudnienia i ucigzliwosci dla kierujacych.

Pytanie 10: Prosimy o akceptacj¢ franszyzy redukcyjnej dla szkéd w zwigzku z wydaniem
btednych decyzji administracyjnych 1.000 zt lub innej akceptowalnej oraz w OC drég — 400 zt lub
innej akceptowalne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje szkdéd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpaddéw, a takze w zwigzku z prowadzeniem
dziatalnos$ci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyzsze, prosimy o szczegétowe informacje na temat
sktadowiska odpad6éw — lokalizacja, otoczenie, wielko$¢, ilo$¢ i rodzaj przyjmowanych odpadéw.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku
prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajacych takiego pozwolenia wraz z okresleniem
przyczyny.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sg regularnym przegladom wynikajgcym z przepiséw prawa, co potwierdzone
jest kazdorazowo pisemnym protokotami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw
niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia iich
instalacje poddawane sg regularnym przeglagdom wynikajacym z przepiséw prawa, co potwierdzane
jest kazdorazowo pisemnymi protokotami.

Pytanie 14: Czy do ubezpieczenia zostaty zgloszone:
a) budynki wynajmowane w ktérych prowadzona jest dzialalno$¢ stwarzajgca
zagrozenie wybuchu pozaru
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze do ubezpieczenia nie zostaly zgloszone budynki,
w ktorych prowadzona jest dziatalnos¢ stwarzajgca zagrozenie wybuchu pozaru.

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowigzujgcymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i badania
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespelniajgcych powyzszego warunku
wraz z okresleniem przyczyny

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczenia ppoz. zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowigzujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady 1 badania.

Pytanie 16: Prosimy o informacj¢ na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez
Zamawiajagcego w okresie ubezpieczenia rob6t budowlano-montazowych wraz z informacjg o ich
wartosci.
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Odpowiedz: W biezacym roku Zamawiajacy zabezpieczyt w budzecie na rok 2018 $rodki na

realizacj¢ nast¢pujgcych zadan inwestycyjnych, w ramach ktérych wykonywane majg by¢ roboty

budowlano-montazowe:

- budowa matej infrastruktury wraz z budowg drég dojazdowych m. KarScino — wartos¢
600.000,00 zt,

- przebudowa i remont drég ul. Lesna w Karlinie — wartos¢ 50.000,00 zt,

- przebudowa i remont drég wraz z infrastrukturg techniczng w Karlinie (ul. Krétka, Bogustawa
X, Okrzei) — warto$¢ 1.837.505,00 zt,

- przebudowa skrzyzowania ul. Koszalinskiej i ul. Wojska Polskiego w Karlinie — wartos¢
230.000,00 zt,

- budowa budynku z mieszkaniami socjalnymi w gm. Karlino — wartos¢ 1.148.750,00 zi;

- przebudowa wraz z zakupem wyposazenia sal dydaktycznych Zespotu Szkét w Karlinie —
wartos¢ 2.664.121,66 zi,

- przebudowa sieci uzbrojenia terenu w obszarze KSSSE przy ul. Kotobrzeskiej w Karlinie —
warto$¢ 85.000,00 zt,

- mata infrastruktura rekreacyjna i turystyczna na terenie gminy Karlino — warto$¢ 388.000,00 zt.

Pytanie 17: Prosimy o wylaczenie z ochrony:

klauzuli nr 24 ochrony mienia wylgczonego z eksploatacji,
klauzuli nr 34 przywrdcenia sumy ubezpieczenia po szkodzie
klauzuli nr 39 ubezpieczenia nasadzen drzew i krzewow,
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 18: Prosimy o dodanie w ryzyku kradziezy, w tym w kradziezy zwyklej Ubezpieczyciel nie
odpowiada za szkody powstate w papierach warto$ciowych, wyrobach jubilerskich — mienia
pracowniczego i uczniowskiego.

Odpowiedz: Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zamawiajacy zmienia tres¢ zalacznika nr 5
,,PROGRAM UBEZPIECZENIA”, stanowigcego zatgcznik do SIWZ - w rozdziale III ,,RYZYKA
PODLEGAJACE UBEZPIECZENIU”, Zadanie czg¢sciowe nr 1, B. UBEZPIECZENIE MIENIA
OD KRADZIEZY Z WLAMANIEM I RABUNKU, Kradziez zwykla, Przedmiot ubezpieczenia,
przed wyrazeniem ,,suma ubezpieczenia: 10000,00z1” dodaje si¢ tekst w brzmieniu:
,,Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstale w papierach wartoSciowych i wyrobach
jubilerskich, bedacych mieniem pracowniczym i uczniowskim.”.

Pytanie 19: Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do wartosci
rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zuzycie techniczne
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 20: Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowo$¢ obejmuje zaréwno Ubezpieczajacego,
jak i Ubezpieczonych jednostki podlegte.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, ze limity wskazane w niniejszej SIWZ zostaty okreSlone na
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 22: Prosimy o zgod¢ na zapis, ze w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych
zdarzen zastosowanie bedg miaty wytaczenia OWU wybranego Wykonawcy.

Odpowiedz: W tresci zatgcznika nr 5 ,,PROGRAM UBEZPIECZENIA”, stanowigcego zalacznik
do SIWZ, w rozdziale I ,ZALOZENIA DO WSZYSTKICH RODZAJOW UBEZPIECZEN”
zawarte jest postanowienie, ze ,Postanowienia OWU ograniczajace lub wylaczajace
odpowiedzialno$¢ Wykonawcy maja zastosowanie, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaty



wprost wigczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jezeli
dany rodzaj mienia zostal wykazany w programie ubezpieczenia lub zatgcznikach do ubezpieczenia,
to jest on ubezpieczony w petnym zakresie wynikajgcym z SIWZ i programu ubezpieczenia.”

Pytanie 23: Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, ktére nie okreslajg limitéw dla ryzyka
kradziezy z wilamaniem i rabunku, dewastacji/wandalizmu, szyb od stluczenia prosimy
o potwierdzenie, ze do Umowy beda mialy zastosowanie limity odpowiedzialnoéci okreslone w
SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 24: Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgtoszonych do ubezpieczenia
lub w ich sgsiedztwie wystgpita powddz lub podtopienia, prosze o ich dokladne wskazanie wraz z
podaniem nazwy jednostki oraz adresu.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci
dlaryzyka powodzi w wysokosci 200 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz: W okresie ostatnich 20 lat w lokalizacjach zgloszonych do ubezpieczenia
nie wystgpita powddz.

Pytanie 25: Dla budynkéw wytaczonych z eksploatacji( pustostanéw) prosimy o informacje;

- - przyczyny ich wylgczenia,

- - czy zostaly wylaczone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz,

prad, itd.

- - czy wewnatrz budynkéw znajduje si¢ jakiekolwiek mienie, jesli tak to jakie?.
Wnioskujemy réwniez o zastosowanie dla nich podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar,
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)

Odpowiedz: Na dzien dzisiejszy Zamawiajacy nie posiada budynkéw wytgczonych z eksploatacii.

Pytanie 26: Czy Zamawiajacy planuje w czasie okresu ubezpieczenia wylaczy¢ z eksploatacji
jakiekolwiek budynki. Jesli tak, to prosimy poda¢ ktére i o jakiej wartosci,
Odpowiedz: Na dzien dzisiejszy zamawiajacy nie planuje wytgczy¢ z eksploatacji budynkéw.

Pytanie 27: Odnos$nie ubezpieczenia zestawéw fotowoltaicznych: Prosimy o potwierdzenie
ponizszego:  zakres ochrony obejmuje wylacznie zainstalowane i dziatajgce juz zestawy
fotowoltaiczne

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 28: Prosimy o wprowadzenie ponizszego limitu odpowiedzialno$ci na ryzyko gradu oraz
huraganu w wysokosci 20% tacznej sumy ubezpieczenia nie wiecej niz 1 000 000PLN na jedno
1 wszystkie ryzyka w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 29: Prosimy o zmian¢ zapisu w Przedmiocie ubezpieczenia mienia od ognia i innych
zdarzen losowych poprzez zmiang zapisu na: “Ubezpieczeniem objete sa urzgdzenia, instalacje i
sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynalezace do budynkéw i budowli
Ubezpieczonego znajdujgcymi si¢ w odlegtosci nie wigkszej niz 1000m od miejsca ubezpieczenia
okreslonego w SIWZ”.
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Odpowiedz: Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zamawiajacy zmienia tres¢ zatacznika nr 5
,,PROGRAM UBEZPIECZENIA”, stanowigcego zalgcznik do SIWZ - w rozdziale III- RYZYKA
PODLEGAJACE UBEZPIECZENIU- UBEZPIECZENIA POSZCZEGOLNYCH JEDNOSTEK
(UBEZPIECZONYCH)- A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEN
LOSOWYCH, przed tekstem ,,Urzadzenia i wyposazenie” zmianie ulega tres¢ Uwagi. Nowa
Uwaga otrzymuje brzmienie:

sUwaga:

Ubezpieczenie budynkow i budowli obejmuje rowniez elementy state w tych obiektach.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje rowniez szkody w kolektorach stonecznych (solarach), jezeli
znajdujq si¢ na budynkach i budowlach oraz w innych instalacjach i urzqgdzeniach znajdujgcych sie
na zewngtrz budynkow.

Ubezpieczeniem objete jest réwniez mienie zlokalizowane, zainstalowane na zewngtrz budynkow
(np. kamery, anteny) oraz inne mienie znajdujqgce si¢ na zewngtrz ubezpieczonej posesji.
Ubezpieczeniem objete sq budynki i budowle wraz z urzgdzeniami, maszynami, instalacjami
i sieciami elektrycznymi (elektroenergetycznymi) potgczonymi z budynkiem/budowlg, stanowigcymi
catos¢ techniczng i uzytkowq znajdujgce si¢ w odlegtosci nie wigkszej niz 1 000,00 m od miejsca
ubezpieczenia okreslonego w SIWZ.

Ubezpieczeniem objete sq rowniez instalacje znajdujgce sig¢ pod ziemiq (m.in. sie¢ wodociggowa
i kanalizacyjna), jezeli znajduje si¢ w wykazie mienia do ubezpieczenia.”.

Pytanie 30: Prosimy o podanie informacji dotyczacej konstrukcji pomostéw zgloszonych w ramach
przedmiotu ubezpieczenia oraz jego lokalizacji

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze pomosty zgtoszone do ubezpieczenia majg konstrukcje
drewniang, opartg na drewnianych palach wbitych w dno rzeki. W zakres przedmiotu ubezpieczenia
wchodzg dwa pomosty — jeden zlokalizowany jest na rzece Radew przy przystani kajakowej
zlokalizowanej w poblizu ul. Nadbrzeznej w Karlinie, drugi zlokalizowany jest w rOwniez
w Karlinie, na rzece Parse¢ta w okolicy Wyspy Biskupiej tj. w bezposrednim sgsiedztwie
ul. Szczecinskiej w Karlinie.

Pytanie 31: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen
losowych nie obejmuje mostéw 1 wiaduktow.
Odpowiedz. Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 32: W przypadku braku potwierdzenia na powyzsze prosimy o udost¢pnienie wykazu z
wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukc;ji i dtugosci przeset poszczegélnego mostu.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 31.

Pytanie 33: Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla boisk trawiastych oraz terenéw
zielonych do nastepujgcych ryzyk: pozar, uderzenie pioruna, wybuch, implozja, upadek statku
powietrznego, uderzenie pojazdu ladowego, huragan, deszcz nawalny, powddz, lawing, napér i
zaleganie $niegu i lodu, deszcz, grad, trzesienie ziemi, zapadanie lub osuwanie si¢ ziemi nie
spowodowane dziataniem cztowieka, zalanie przez wydostawanie si¢ wody i innych cieczy lub pary
z urzadzen wodnokanalizacyjnych lub technologicznych oraz innych instalacji takze w wyniku ich
awarii lub niedrozno$ci, zalanie w wyniku topniejacego $niegu lub lodu, dym, sadze, fale
uderzeniowg, pekanie rur w wyniku zamarzania wody, szkody w wyniku upadku drzewa, masztu,
stupa, nadajnika, anteny lub ich czgsci oraz szkody w wyniku akcji ratowniczej prowadzonej w
zwigzku z wystgpieniem w/w zdarzen, a takze sytuacji, gdy nie wystapito zadne ze zdarzen
objetych ochrong ale interwencja stuzb ratowniczych byta konieczna.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 34: W odniesieniu do budynkéw i budowli zglaszanych do ubezpieczenia prosimy
o uzupetnienie brakujgcych danych dot. stanu technicznego wszystkich budynkéw wg gradacji:
dobry, dostateczny, zty, awaryjny, roku budowy.

[#>]



Odpowiedz: Wszystkie dostgpne na dzien dzisiejszy Zamawiajgcemu informacje znajdujg sie
w zatgczniku nr 6.

Pytanie 35: Prosimy o odstgpienie od stosowania kar umownych przewidzianych w razie braku
stosowania si¢ do zapiséw art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamowien publicznych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 36: Prosimy o podanie szkodowosci z ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej
deliktowej 1 kontraktowej z podanie zatozonych rezerw (w tym za OC drég).

Odpowiedz: Peina szkodowo$¢ wraz z rezerwami znajduje si¢ w zatgczniku nr 6. Szkodowos¢
zostata opracowana na podstawie zaswiadczenia od ubezpieczyciela.

Pytanie 37: Prosimy o wylaczenie z zakresu ochrony namiotéw. W przypadku braku zgody na
powyzsze czy Zamawiajgcy wyraza zgode¢ na ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk: pozar,
uderzenie pioruna, wybuch, upadek pojazdu powietrznego (FLEXA) Prosimy o wskazanie ich
lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wylgczenie z zakresu ochrony namiotow.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na ograniczenie zakresu ochrony. Namioty rozstawiane sg podczas
imprez na terenie wojewddztwa zachodniopomorskiego.

Ubezpieczenia komunikacyjne:

Pytanie 38: Prosimy o usuniecie z zakresu AC szkéd wyrzadzonych przez zwierzeta znajdujgce sie
wew. pojazdu.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 39: Prosimy o usuniecie zapisu z AC ,, uszkodzen wyrzadzonych w pojezdzie przez
przewozony fadunek lub bagaz”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 40: Prosimy o usunigcie z zakresu szkdd bedgcych wynikiem wjechania w nieréwno$ci w
drodze.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 41: Prosimy o usuniecie zapisu ,,koszty zwigzane z wymiang ptynéw eksploatacyjnych w
przypadku uszkodzenia uktadéw silnika ubezpieczonego pojazdu naskutek wypadku
ubezpieczeniowego objgtego umowg ubezpieczenia do wysokosci 300 zt na zdarzenie”.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 42: Prosimy o zmiane¢ zapisu z ,,w ubezpieczeniu pojazdéw, ktérych wiek nie przekracza
24 miesigcy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma ubezpieczenia, ktéra oznacza ze w
przypadku kradziezy pojazdu oraz szkody catkowitej w pojezdzie, warto$¢ pojazdu okreslona w
dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowigzuje przez caly roczny okres
ubezpieczenia” na ,, W przypadku ubezpieczenia pojazdu fabrycznie nowego, warto$¢ pojazdu
ustala si¢ w oparciu o faktur¢ zakupu, przy czym wartos$¢ ta nie ulega zmianie dla celéw danej
umowy w okresie 12 miesigcy od daty wystawienia faktury zakupu, pod warunkiem, iz:

1) pojazd nie ulegt uszkodzeniu,

2) nie nastgpita zmiana wtasciciela pojazdu,

3) przebieg pojazdu nie przekroczyt 30.000 km.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie'w¥rdza zgody na zmiane zapisu.

ORI s ady et s . a il . .
Pytanie 43: Prosimy o usuni¢cie zapisu' ,,w przypadku stwierdzenia szkody catkowitej nie bedzie
nastgpowato automatyczne rozwigzanie umowy ubezpieczenia. Rozwigzanie umowy ubezpieczenia
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moze nastapi¢ tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostatosci po szkodzie, w przypadku
jego utraty (kradziezy) oraz catkowitego zniszczenia”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 44: Prosimy o usuniccie z zakresu AC uszkodzen pojazdu w zwigzku z podnoszeniem w
celu dokonania naprawy z wytgczeniem szkdd, za ktére odpowiada warsztat naprawczy.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 45: Prosimy o usuniecie z zakresu AC otwarcia si¢ pokrywy silnika (bagaznika) pojazdu
podczas jazdy
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 46: Prosimy o usuniecie z zakresu AC samoczynnego stoczenia si¢ pojazdu na terenie
pochylym
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 47: Prosimy o usunigcie z zakresu AC dostania si¢ wody do wnetrza pojazdu.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 48: Prosze o zmian¢ zapisu: ,koszty holowania pojazdu po szkodzie objetej umowa
ubezpieczenia do wysokosci 10% sumy ubezpieczenia, nie wiecej niz 2.000 zt na pojazd
do siedziby Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania
ograniczenia w postaci limitu kilometréw (dot. pojazdéw osobowych, dostawczych i cigzarowych o
dopuszczalnej masie catkowitej do 3,5 t)”, na: ,,Z tytutu zawartej umowy ubezpieczenia pokrywane
s niezaleznie od sumy ubezpieczenia koszty:

transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zaktadu naprawczego, do kwoty
brutto 1.000 zt, z zastrzezeniem sytuacji gdy szkoda powstata za granicg RP, pokrywane sg koszty.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Pytanie 49: Prosz¢ o wylgczenie z ryzyka AC szkéd wyrzadzonych na terytorium Rosji, Biatorusi,
Ukrainy powstatych w wyniku pozaru, wybuchu, dziatania czynnika technicznego lub chemicznego
pochodzgcego z wew. i zewnatrz pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradziezy jego wyposazenia
podstawowego oraz dodatkowego.

Odpowiedz: Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zamawiajacy zmienia tres¢ zalgcznika nr 5
,,PROGRAM UBEZPIECZENIA”, stanowigcego zatacznik do SIWZ - w rozdziale III ,,RYZYKA
PODLEGAJACE UBEZPIECZENIU”, zadanie cz¢sciowe nr 2, ubezpieczenia uszkodzenia oraz
kradziezy pojazdéw Auto Casco AC/KR, zakres ubezpieczenia, zakres terytorialny ubezpieczenia
autocasco otrzymuje brzmienie: ,,RP i Europa z wylaczeniem szkéd wyrzadzonych na terytorium
Rosji, Biatorusi, Ukrainy i Motdawii, powstalych w wyniku szkéd kradziezowych, pozaru,
wybuchu, dziatania czynnika technicznego lub chemicznego pochodzacego z wew. i zewngtrz
pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradziezy jego wyposazenia podstawowego oraz dodatkowego.”.

Pytanie 50: Prosze o podanie roku produkcji rozsiewacza do piasku.
Odpowiedz: Rok produkcji rozsiewacza do piasku to 2014.

Powyzsze wyjasnienia i zmiany zostang przekazane wykonawcom, ktérym przekazano SIWZ i sg
dla nich wigzgce. Zatem nalezy je uwzgledni¢ przy sporzadzaniu oferty.

Waldema ko

SKARBNIK
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